
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 99»

ПРИКАЗ

22.01.2024 г. Санкт-Петербург №16/1

О мерах по совершенствованию мероприятий по профилактике коррупционных 
правонарушениях в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции». Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21 января 2015 г. №29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении 
трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с 
гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, 
перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской 
Федерации», в целях приведения в соответствие требований действующего 
законодательства в сфере противодействия коррупции и повышения эффективности мер 
по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» на 2024 г., 
в связи с изменениями в кадровом составе учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника № 99» согласно Приложению №1.
2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99» на 2024 год согласно Приложению № 2.
3. Общий контроль за профилактику мер по противодействию коррупции и 
реализацию антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» 
осуществляет главный врач Загородников А.Г.
3.1 Контроль за реализацией антикоррупционной политики при проведении закупок и 
заключению контрактов: главный бухгалтер Денисова С.Ю., заместитель главного врача 
по экономическим вопросам Ильин С.М., юрисконсульт Ялунер М.Г.
3.2 Контроль за работой медицинского персонала в сфере реализации 
антикоррупционной политики: заместитель главного врача по экспертизе временной 
нетрудоспособности Лазарева Е.А., главная медицинская сестра Чхвиркия М.М.
3.3 Контроль за реализацией антикоррупционной политики в структурных 
подразделениях общеполиклинического немедицинского персонала и медицинского 
персонала поликлиники возложить на:



Ф.И.О. Должность Структурное подразделение Подпись
Денисова С.Ю. главный бухгалтер Экономический отдел, бухгалтерия

Сманцер М.И. начальник хозяйственного 
отдела Административно-хозяйственный отдел

Чхвиркия М.М. главная медицинская сестра

Регистратура, процедурный кабинет, 
прививочный кабинет, кабинет 
доврачебной помощи, стерилизационный 
кабинет

Лукашук И.А. начальник отдела кадров

Отдел кадров. Общеполиклинический 
немедицинский персонал, 
общеполиклинический медицинский 
персонал___________________________

Губина И.А.

заведующая 
организационно- 
методическим отделом ■ 
врач-методист________

Фильтр-бокс, кабинет неотложной 
помощи, организационно-методический 
отдел

Казак К.И.

заведующий 
терапевтическим 
отделением № 1 -врач- 
терапевт___________

Терапевтическое отделение № 1, 
гериатрический кабинет

Машков И.А.

заведующий 
терапевтическим 
отделением №2-врач- 
терапевт___________

Терапевтическое отделение № 2, 
гастроэнтерологический кабинет

Бекоева М А. заведующая хирургическим 
отделением-врач-хирург Хирургическое отделение

Турабова Н.М.

заведующая 
эндокринологическим 
кабинетом-врач- 
эндокринолог________

Эндокринологический кабинет

Черезова Е.В.

Платонова И.А.

заведующая женской 
консультацией-врач- 
акушер-гинеколог

Женская консультация, 
стоматологический кабинет

заведующая 
кардиологическим 
кабинетом-врач- кардиолог

Кардиологический кабинет, кабинет 
функциональной диагностики

Антонова Н.Н.

заведующая 
офтальмологическим 
кабинетом-врач- 
офтальмолог________

Офтальмологический кабинет

Тагиева М. А. заведующая дневным 
стационаром-врач-терапевт Дневной стационар

Гусейнова В.В.

заведующая отделением 
медицинской 
профилактики-врач- 
терапевт______________

Отделение медицинской профилактики

Горячева Т.А.

заведующая отделением 
медицинской реабилитации- 
врач физической и 
реабилитационной 
медицины

Отделение медицинской реабилитации, 
пульмонологический кабинет

Нагимзянова 
В.А.

заведующая отделением 
лучевой диагностики- врач • 
рентгенолог______________

Отделение лучевой диагностики, 
флюорографический кабинет

Зубко В.И.

заведующая
оториноларингологическим 
кабинетом-врач - 
оториноларинголог________

Оториноларингологический кабинет

Копейкина Л.С. заведующая кабинетом -  
врач-статистик_________ Кабинет медицинской статистики

Книга Е.С. старшии администратор
Отделение по оказанию платных 
медицинских услуг, стоматологическое 
отделение



Лямцева Т. В. врач-инфекционист Кабинет инфекционных заболеваний JImMs
У!

заведующая л /Серегина И.Г. неврологическим Неврологический кабинет у/укабинетом-врач-невролог

3.4 Лицам, указанным в п 3.3, с целью организации исполнения мероприятий по 
профилактике и противодействию правонарушений в учреждении, проводить 
инструктаж персонала по противодействию коррупции 2 раза в год.

3.5 Начальнику отдела кадров Лукашук И.А. (либо лицу, замещающему по приказу), по 
мере необходимости, проводить контрольные мероприятия по исполнению п. 3.4 
настоящего приказа.

Главный врач А.Г. Загородников



Приложение № 1

к приказу СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99» 
от 22.01.2024 г. №16/1

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 

СПБ ГБУЗ «ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 99»

№ Ф.И.О. ДОЛЖНОСТЬ Либо лицо, 
замещающее по 
приказу/Ф.И.О. 
(подпись)______

Загородников А.Г. Главный врач/Председатель 
комиссии

Лазарева Е.А.

Заместитель главного врача по 
экспертизе временной 
нетрудоспособности/ Заместитель 
председателя комиссии__________

Лукашук И.А.

Начальник отдела кадров/ 
ответственное лицо за организацию 
работы по противодействию 
коррупции и иных 
правонарушений/ ответственный 
секретарь комиссии______________

Денисова С.Ю. Г лавный бухгалтер

Ильин С.М. Заместитель главного врача по 
экономическим вопросам_____

Костылев В.В.
Заместитель главного врача по 
гражданской обороне и 
мобилизационной работе_____

Казак К.И. Заведующий терапевтическим 
отделением №1 -  врач-терапевт

Губина И.А.
Заведующий организационно- 
методическим отделом -  врач- 
методист

Машков И.А. Заведующий терапевтическим 
отделением №2 -  врач-терапевт

10 Бекоева М. А. Заведующий хирургическим 
отделением -  врач-хирург

11 Черезова Е.В.
Заведующий женской 
консультацией -  врач-акушер- 
гинеколог

12 Платонова И.А. Заведующий кардиологическим 
кабинетом -  врач-кардиолог

13 Серегина И.Г. Заведующий неврологическим 
кабинетом -  врач-невролог

14 Антонова Н.Н. Заведующий офтальмологическим 
кабинетом -  врач-офтальмолог



15 Тагиева М.А. Заведующий дневным стационаром 
-  врач-терапевт f

16 Гусейнова В.В.
Заведующий отделением 
медицинской профилактики -  врач- 
терапевт

17 Г орячева Т. А.

Заведующий отделением 
медицинской реабилитации -  врач- 
физической и реабилитационной 
медицины

М
/Г \ ,1

18 Нагимзянова В.А. Заведующий отделением лучевой 
диагностики -  врач-рентгенолог

19 Зубко В.И.
Заведующий
оториноларингологическим 
кабинетом -  врач-оториноларинглог

20 Чхвиркия М. М. Главная медицинская сестра

21 Копейкина Л.С.
Заведующий кабинетом 
медицинской статистики -  врач- 
статистик 4 /

22 Книга Е.С. Старший администратор м г
23 Новикова И.Н.

Старшая медицинская 
сестра/Председатель первичной 
профсоюзной организации

77 / /

24 Костюк B.C.

Главный специалист Отдела 
здравоохранения Администрации 
Выборгского района Санкт- 
Петербурга

25 Вандышева Е.А.

Эксперт региональной приемной 
АНО «Центр антикоррупционных 
исследований и инициатив 
«Трансперенси Интернешнл- 
Россия» / / /

26 Ялунер М.Г. Юрисконсульт у /



Приложение № 2 
к приказу СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №99» 
от 22.01.2024 г. №16/1

План

Работы Комиссии по противодействию коррупции Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская

поликлиника №99» на 2024 год.

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные
исполнители

1 Рассмотрение результатов выполнения 
плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2023-2027 гг.

1 раз в полугодие
главный врач 
Загородников А.Г., 
начальник отдела кадров 
Лукашук И. А.

2 Направление информации о реализации 
плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2023-2027 гг. в отдел по 
вопросам государственной службы и 
кадров администрации Выборгского 
района Санкт-Петербурга

1 раз в полугодие
главный врач 
Загородников А.Г., 
начальник отдела кадров 
Лукашук И. А.

3 Рассмотрение отчетов по 
предоставлению платных услуг и отчетов 
расходования денежных средств, 
полученных учреждением от оказания 
платных услуг СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 99».

1 раз в полугодие
главный врач 
Загородников А.Г., 
главный бухгалтер 
Денисова С.Ю., 
заместитель главного врача 
по экономическим 
вопросам Ильин С.М.

4 Рассмотрение результатов тестирования 
сотрудников учреждения на знание 
законодательства о противодействии 
коррупции.

до 20 июня 2024 г.
начальник отдела кадров 
Лукашук И.А., 
Юрисконсульт Ялунер М.Г.

5 Отчет об организации обучающих 
мероприятий, с участием представителей 
гражданского общества, с работниками 
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 
99» по мерам противодействия 
коррупции в учреждении.

до 20 декабря 2024 
г.

главный врач 
Загородников А.Г., 
начальник отдела кадров 
Лукашук И. А., 
юрисконсульт Ялунер М.Г.

6 Отчет о наличие (обновлений) 
информации по противодействию 
коррупции на информационном стенде и 
на официальном сайте СПБ ГБУЗ 
«Городская поликлиника №99».

в течение 2024 года начальник отдела кадров 
Лукашук И.А., 
заместитель главного врача 
по гражданской обороне и 
мобилизационной работе 
Костылев В.В., 
юрисконсульт Ялунер М.Г.

7 Отчет о наличии родственных 
отношений между сотрудниками в СПб 
ГБУЗ «Городская поликлиника № 99».

в течение 2024 года главный врач 
Загородников А.Г., 
начальник отдела кадров 
Лукашук И.А., 
юрисконсульт Ялунер М.Г.,

8 Рассмотрение итогов организации 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд учреждения в

IV квартал 2024 
года

главный врач 
Загородников А. Г. 
главный бухгалтер



соответствии с федеральным законом № 
44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

Денисова С.Ю., 
заместитель главного врача 
по экономическим 
вопросам Ильин С.М., 
юрисконсульт Ялунер М.Г.

9 Взаимодействие ответственного 
должностного лица с ГУ МВД России по 
СПб и ДО и с Управлением 
экономической безопасности и 
противодействия коррупции ГУ МВД 
России по СПб и J10 по вопросам 
осуществления деятельности в сфере 
закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника № 99».

По мере 
необходимости

заместитель главного врача 
по экономическим 
вопросам Ильин С.М.

10 Рассмотрение обращений граждан и 
организаций по фактам коррупции, 
поступивших в СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника №99».

По мере 
поступления

главный врач 
Загородников А.Г.; 
юрисконсульт Ялунер М.Г.


